,'.'
ia p ' ctio

r

sorum mobilium dictorum magistratuum v'^'^-

penitus abstineat;

§ 7. Quodque, antequam dictos magi- facuitas e»i-

stratus vel eorum aliquem administrare g^iriV^s'oiri

possit , succedendo in regno huiusmodi, cons
!
ieti,i

nobis seu successoribus nostris canonice

intrantibus iura omnia solvere teneatur,

quae magislri prò tempore solvere con-

sueverunt, quibus solutis, ex tunc confir-

ma tio et licenliae concessae sint et esse

censeantur , administrationemque libere

exercere possit.

§ 8. Et ille ex iis
,
qui Ullo Umquam Declaratnr quf-

tempore, quod absit, a nostra et Romani Concé"sir
s ' b

"!

Pontificis prò tempore existenlis canonice
l[*rrita

Ui

s'it.

m '>"

intrantis et Romanae Ecclesiae obedientia

et devotione se subtraxerit, vel contra eum
bellum susceperit, in eius damnum et de-

trimentum honoris aut rerum, per se vel

alium seu alios, directe vel indirecte ma-
chinatus fuerit, huiusmodi gratia privatus

existat, praesentesque literae nullius sint

roboris vel momenti, ipsaque unio eo ipso

dissoluta sit. Ipsique magistratus per dis-

solutionem huiusmodi vacare censeantur,

et de illis per Sedem praedictam libere

disponi possit.

Nulli ergo etc.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingenlesimo vigesimo terlio, iv nonas

maii, pontiiicalus nostri anno i.

Dat. die A maii 1523, pontif. anno i.
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V.

Canonizatio Su noti Bennonis, episcopi

Misiicnsis, dunque in sanctorum con-

fessorum numerum relatio, cmh eitis

festività tis prò die decimasexta mail

instituiionc, et, indidgentiarum prò cu

die ad illius scpulcrinn quolannìs ac-

cedei), tibia elitrg Mone.

Hadrianus episcopio servus servorum Dei

,

ad perpetuami rei memoriam.

§ 1. Excelsus Dominus mililantern Ec-

clesiam pretiosorum lapidum vivorum

,

fa"mm«no
!

r«mipsi summo angulari lapidi Chrislo Iosu

.jncvornm ag- uniio rLlm,ornatissima variolate decoratam,
mine Illustravi

'
, ,

'

«iqae munwit. structura mirabili mudare dispostili. Hiac

processerunl beati palriarchae
,
qui, fide

praeclari, sanctorum angeloruni susceplo-

res effecti, facie ad faciem Deum videro

meruerunt. llos secuti sunt sancii pro-

phetae, quibus ostendit Deus secreta sua,

ut ventura, quasi praesenlia, Spirilu San-

cto illuminante , agnoseere alque enun-

ciare poluerint. Postquam anioni venit

pleniludo temporis, et Oriens ex alto in

assumpla sibi humanitate nos visitare,

nostraeque salutis rnysteria, sicut praedi-

xerant prophetae, adimplere dignalus osi,

constituti l'uerunl beati apostoli, divinac

legis promulgatoros et praedicatores, qui,

per orbem universum, genius huinaitum,

quod sub diabolicae poteslalis iugo lene-

batur, ad saluterà excilaiiles, Dei \erbum

in omnibus terrai- finibus praediearunt.

IIos seculi sunt martyres splendidi, qui,

(idei loricam indilli et inconcussae stabi-

litalis balleo succincli , ao slolas siias in

sanguine innocentis Agni lavanles, ci can-

didalo exercitu Christum lesimi indiati,

cum gloriosa Victoria, palmasmanibus gc-

slantes, se dicto vivo lapidi Chrislo adiun-

xerunt, sempilernam sui memoriam et

exemplum venerabile militanti Ecclesiae

relinquenles. Progressi sunt doclores lu-

cidi, qui, «iiis doctrinis et exemplis catho-

licam et orthodoxam fidem * ipsam sub-

vertere salagentibus se opponentes, dictam

militantem Ecclesiam multipliciter illu-

strarunl; quibus eadem Ecclesia comitata

progreditile quasi aurora consurgens, puh
chra ut luna, ciccia ut sol, tcrribilis ut

castrorum acies ordinata. Sequuntur po-

stea sancti confessores,qui, virtutum gem-
mis coruscantes, Domino, rationem de ta-

lentis creditis reposcenti , utpote fìdeles

et boni servi, multiplicatum de suis labo-

ribusfructum attulerunt, et in arcam coe-

lestem reposuerunt ; omniaque mundi blan-

dimenta, ut venenum aspidum fugientes,

latibula in terrie petierunt, antris abditi,

rudi vieta , scaturientis aquae levi potu

carnem maceranlos, tegmiqp hircino ami-

di
, iunceo voi stramineo 2 fessa membra

somno fovonles, nudis pedibus Dominum
quaesierunt,aelernamque patriam invene-

runt. Adsunt et virgines nitidae, mundo
corpore, sincero corde sanclaque mente,

cum oleo in lampadibus suis sponso,qui

est prae fìliis bominum spcciosus, obviam
venionlos. Devotae tandem continentesque

viduae etaliaequamplurimae sexusutrius-

que personae, piis et sanclis operibus

somperintentae, cum plenis manipulis ei-

dem coelesli sponso se repraesentaverunt,

cum angeiis gloriam in altissimis Deo et

in (erra pacem hominibus bonae volunta-

lis mirifico di'promenles.

§ 2. Haec omnia unus et idem Spiritus E i .», in e »

adinìrando plurimum operatur mysterio; suscita-vrit s»n-

-i • -,,, \i,- • ,i • •,- • cium Benno-
ci sicul Alhssimus ab mitio vineam suam nen>, qui «m»

lalibus piis cultoribus, iuxla sanctam prò- merUÌS cam de "

. . . „ l curavi!.
missioueui suam, visitavi!, fìrinavit et au-
xil, sic seinper ad illam suae protectionis

auxiliuni multipliciter impartilur, et earn-

dem vineam, more solito, visilans, virum
Ibrlem ad huiusmodi vinece culturam ad-
duxit, gloriosum scilicet confessorem bea-
tum Bennoncm, superno coelui merito so-
ciandum,imo veiius socialum, qui, inter

I Addenda liic putamus verbaquao sequuntur:
(icfensnnles, falsisene prophelis ac iniqnis docto-
ribus y fidem ipsam ecc. prout videre est in tom.
v, pag. 718, $'i, in bulla Canonizationis S. Fran-
caci de Paula (n. t.). 2 Deest forsitan lectuìo
\el cubili (r. t.).
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Mlraculli ete-

rnai ac yirluli-

bus multis in

Yila claruit
,

quorum aliqua

tic indicantur:

caeteros Christi athletas, suis meritis et

exemplis ipsam sanctam Ecclesiam, divina

cooperante grafia, multipliciter decoravit,

praesentisque temporis caliginem suae

lampadis fulgore mirabiliter illuslravit.

lpse enim adversus mundum, carnem et

daemonem forliter dimieavit, el inodorem

Altissimi currens, copiosam vilriusque se-

xus clirislifidolium mulliludinem salubri-

ter posi se Iraxil; ac, vclut cffusam super

faciem terrac, religiosam professionis suae

generalioncm dereliquit, ut ad illumina-

lionem genlium celebri memoria, tamquam

rutilum sidiis, in Ecclesiae firmamento

servaretur.

S 3. De cuius quidem origine, vita, mo-

ribus et fama, necnon mirabilibus, quae,

in praemium sanclilalis eins,Deusmundo

mullipliciler ostendere dignalus est, ne de

tam celebri viro etiam posteritas mancai

ignara, pauca ex multis duximus recen-

senda. Siquidem FridericusBullenburgen-

sis, vir nobili loco natus, pater fuit beati

Bennonis, quem ex Bezela eius pia uxore

susceperat. Cumque in beato Bennoneab

ineunte aetate bona indoles eluceret, ne

illa aequalium studiis, malis moribus ac

depravati? opinionibus (ut illa aetas asso-

let) corrumperotur, magnopere sibi pro-

videndum cxistimavil; et eum, ut primum

ex infamia excessit, divo Bernardo, epi-

scopo Uildesemensi, commendavit et tra-

didit. Qui, cum negocium sibi commissum

attenderei, ut puer ad virtutem recte in-

formaretur, illuni primum ad amorem

Dei oplimi maximique induxit; deinde

vero, cum vir prudens intelligeret utile

esse si literae cum virtuteconiungerentur,

beatum Bennonem aBigario *, bono sane

viro et docto, inslruendum cutavil, sub

quo magnos ille progressus fecit; quam-

obrem, ineunte iarn adolescentia, cum ad

bene beateque vivendum satis instructus

1 Wiger, priormonaslcrii S. Michaelis(n.T.).

esset, monasticam vitae rationem suscepit.

Monacus itaque cum esset, reiectis volu-

ptatibus, omnem vitae cursum in virtute

confecit
;
quod cum fratres , cum quibus

vivebat, probassent, tanlumque in eo vir-

tulis esse cognovissent, quantum ecclesia-

sticis honoribus erat mandandum, defun-

go eorum abbate, cunctis fere suffragiis

abbaliam illi detulerunt. Sed quia res in

conlentionem inciderat, cum essent, sed

non ita mulli,qui Sigiberto, religioso viro,

suffragabantur, bcatus Benno, ut erat ab

omni ambitione alienus, bonorem recu-

savit, et prò Sigiberto snmmo studio egit,

rogavitque ne se ab ea vivendi ratione,

qua in tranquillilale esset, distraherent;

sed quo ille vehementius rogabat, eo ma-
gis monacorum «India incendebantur. Ur-

genles igitur et instantes, beatum Benno-

nem, vel invitum, ad dignitatem rapiunt,

quam ipse, lertio post mense, deposuit,

seque ad prislinam vitam et bene quidem

institutam relulit; coepilque eum clarae

memoriae Henricus tertius imperator di-

ligere primum, qui, cum videret sanetis-

simum hominem ad rempublicam bene

gerendam nalum esse, tantum virum in

coenobii angulisaetatem consummarepas-

sus non esl. Sed, cum a felicis recorda-

tionis Leone Papa IX
,
praedecessore no-

stro, assensum oblinuisset, illum, magno-

pere repugnantem, e monasterio eduxit,

ac praepositurae ecclesiae Boslariensis

,

Hildesemensis dioecesis, praefecit. In ea

vero, cum usque ad ingravescentem aeta-

tem integre casteque conversaretur, ca-

nonici ecclesiae Misnii, fama eius inducli,

vencrandum senem
,
qui tunc quinqua-

gintasex annos natus erat, ecclesiae suae

pneesse voluerunl. In qua, cum omnia

praeclare, tum hoc praeclarissime egit,

quod Vandalos, de religione Christiana male

sentientes , ex pernicioso errore eripuerit,

eoque traduxerit ut, una cum catholica

Ecclesia, pari studio fidem christianam
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luerentur. Quod factum et memorabile

est et piane divinimi. Illis namque tem-

poribus, piae memoriae Gregorius Papa

VII, etiam praedecessor noster, et similis

memoriae Henricus quartus, imperator,

magnas inter se inimicitias gerebant, et

ita quidem ut alter alterum de eo , in

quo locatus erat, dignitatis gradu deie-

ctum studeret;qua de causa uterque suos

in concilium vocabat. Paruerunt impera-

tori non solum principes, sed etiam uni-

versi et Germani et Galliarum episcopi;

solus beatus Benno decreti imperatoris

auditor non fuit, quippe qui praeclarum
(ore existimabat, si Ecclesiae dignitatem,

quoad eius fieri posset, tueretur. Atque

,

ut suac erga Ecclesiam devotionis docu-

mentum daret, imperalorem marchionem-
que Misnensem, hostes religionis iudicatos,

exeommunicavit, quin etiam marebioni

ingressum templi Misnensis prohibuit, se-

que ad concilium Ponlifìcis contulit. Ad
hanc magnitudinem animi quid addi po-
test? Sed, antequam profectionem susci-

peret beatus Benno, in Albini, magnum et

celebre flumen perfluens, ecclesiae suae

Misnensis claves proiecit, ut iis, qui se

imperatoris causae adiunxissent, eamque
ob rem exeommunicati esscnt, ingressus

ecclesiae non pateret ; ex quo facile con-

cipi potcst quantas ille inimicitias prò Ec-

clesia catholica susceperit
, quantoque se

oblulerit periculo. Nani, cum imperator

se suosque iniuria affectos exislimaret, ac

suas et communes jniurias prosequi in-

tenderei, bcatum Bennoncm a concilio

reversum, ut suum expleret animum, in

vincula coniecit. Sed Deus omnipotens,

qui bonos scelerate oppressos erigit, divi-

num hominem respcxil; fuit igilur beatus

Benno non ita multo post et libcratus et

in pristinum slalum restilutus. Cum au-

tem eo tempore claves ecclesiae Misnen-

sis, de quilms pracfali sumus, desidcra-
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renlur, in dicto Albi flumine capitur pi-

scis, in cuius visceribus claves amissae

reperiuntur, magnum sane et haud ob-

scurum divinitatis specimen. Nunc vero

de iis, quibus ecclesiam suam exornavit

sanctissimus homo. Et primo quidem, cum
videret egregium canlum rebus sacris ma-

gno ornamento esse, optimam quidem ille

canendi rationem insti tuit, quae hodie in

tempio Misnensi magno cum decore viget;

ecclesiam praeterea bonis multis atque

facultatibus locupletioran fecit; quin imo

in eo loco, in quem socedere solebat, si

quando a caeteris curis ad contemplatio-

nem Dei optimi maximi se convertere vel-

let, eccb'siam collegiatam extruxit insti-

tuitque. Sed quid pluribus de propenso

beati Bennonis in rem ecclesiaslicam stu-

dio? Albim flumen praedictum siccis pe-

dibus transivit; cumque aliquando (ita ut

lacere solebat) agricolas inviseret, vide-

retque homines de labore fessos vehemen-

ter sitire, commiseratione adductus, a-

quam in vinum convertit. Idemque beatus

Benno, alio quodam tempore, cum in

valle proxima civitati Misnensi concionem

ad populum baberet, animadvertitmultos,

ut fit tempore aestivo, siti pene exani-

mes: ut illis subveniret, terrampercussit,

e qua subito uberrimus et perennis fons

emanavit, qui adirne hodiernis diebus fons

sacer appellatur. Campana vero ab ipso

divo Bennone consecrata omnemvim coeli

ab agris finilimis avertit; tum ager ille

,

per quem iter facere solebat vir divinus,

omnes, qui in ea vicinia sunt, agrosuber-

late facile superai. Est praeterea pagus

quidem, Ncumberch nuncupatus, aMisna

longe distans : aliquando lamcn divinilus

accidit ut, uno eodemque tempore, beatus

Benno et illic rem sacranti faceret, et Mis-

nae rebus sacris inlercsse viderelur. Mar-

chio quidam Misnensis, ad rem avidior, cum
per sunimum scclus in possessionem bono-
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rum ecclesiae Misnensis irruisset , beatus

Benno hominem recte facturum affirma-

vit, si ea, quae ipsi ecclesiae Misnensi

eripuisset , restitueret ; sin minus Deum
aliquando prò tanla improbitale poenas

ab eo expetiturum. Quibus vcrbis homo
furens concitatus sanctissimum virum ala-

pa percussil; lune bealus Benno, Divo Spi-

ritu afflatus: liane tantum inìuriam, in-

c[mt, hoceodent tempore sequeiitiscumiDens

omnipotens idciscelur. Quem marchio ille

protcrvus atque superbus irrisiti ac paulo

post beatus Benno aegrotare coepit, et

brevi futurum sperans ut ex hac vita ad

superos
,
quorum consuetudo dulcis est

atque aeterna, migraret, paulo antequam

moreretur canonicos suos adhortatus est

ut eam charitalem, quamnos docuit Chri-

stus, studiose complecterentur; deinde

Eucharistiam, cibum illum divinum, ma-

gna cum pietate suscepit, et cum oraliones

ad Deum optimum maximumque habuis-

set, e vita excessit, et id quidem quadra-

gesimo pontificatus sui anno
,
post Chri-

stum autem natum millesimo centesimo

sexto. Hactenus de iis, quae in vita, non

humano Consilio, sed divinitus gessit di-

vinus homo.

§ 4. Ad ea vero quae, post mortem il-

ei post moi- lius, summa cum admiratione acciderunt,
km miraculis

1

Biiam emicuii. nonnulla recitanda censuimus; ac pn-
mum, marchio, de quo paulo ante mcn-

tionem fecimus, cum tempus illud eve-

nisset quo sanctus vir ipsum marchio-

nem poenas daturum praedixerat, in liane

vocem prorupil: Benno superiori tempore

nescio quod periculum nobis hodierno

die eventurum minàbatur ; morluus est

ille, non igitur est quod nobis timeamus.

\'ix ille haec verba fìnierat, subito con-

sternitur, et auxilium eorura, qui ade-

rant, implorans, miserandum in modum

ac magno cum dolore et gemitu mori-

tur. Hinc facile concipi polest, divinam

potestatem divino nomini communica-

tam esse. Accedit huc alterum exem-

plum priori haud dissimile. Willelmus,

alius marchio, anledictam Misnensem ec-

clesiam iniuriose tractabat ; cumque prae-

positus eiusdem ecclesiae hominem ma-
gnis precibus a malo instituto abducere

vellet, ipse non solum recte monentibus

parere noluit, sed etiam multo magis

quam antea ipsam ecclesiam vexavit.

Tum dictus praepositus, cum aliunde au-

xilium petere non posset, ad divum Ben-

nonem confugit, ab eoque precatus est

ut ecclesiam servaret; quo factum est

ut beatus Benno marchionem per quie-

tem admonuerit ne quid gravius adversus

ecclesiam moliretur: quod cum ille, ut

inane somnium contemneret, quarto de-

inceps vehementer obiurgatus, alterum

oculum amisit, periculo graviori propo-

silo, nisi ab improbo instituto desisteret.

Willelmus marchio, partim metu
,
partim

poenitentia ductus, ecclesiae restituit om-
nia, illiusque facultates, quantum potuit,

auxit, quin etiam divum Bennonen et

plurimi fecit et maxime coluit. Illud

vero praetereundum non est, duos esse

pagos, in quorum altero, marchionem
dum fugeret, se abdidit, in altero vero

Vandalos a summa impietate ad fìdem

christianam convertit, in quibus vestigia

pedum eius adhuc integra concernuntur;

tum tugurium illud, in quo apud Vanda-
los fuit, etsi nulla stabiliori structura fir-

metur, tectumque habeat stramineum ve-

tustate confectum, illud tamen nec un-

quam vitium fecit, nec igni est consum-
plum, cum tamen saepcnumero vicinae

aedes incendio flagrarunt. Habitus quo-

que episcopalis, quo corpus suuvn terrae

commendatum extitit, una cum mitra

episcopali, ultra ducentos annos sub terra

latuit, et absque aliqua alteralione ex se-

pukro effossus, liodie integer cernitur
,
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fi oslenditur. Possenl liic quamplurima

alia miracula afferri. Mullos i.'iiim divini

Rennonis merita e morluis cxcilatos con-

stai; mnllos variis morbis curatos; deni-

que, qui votum fecerit, neminem illius

beneficium non sensiste.

§ 5. Propter quac carissimus in Chrislo
caiMu» ego niiiis nosler Carolis Ronianorum et lìis-

V impi'ialor pi

uiH priiiri |l(-s paniarum rex catholirus in imperalorem
(»ni beali Ben- . ... . ~ . -àii n
notili canoniia- rlCCtUS, C'I dllecti Illll nOSll'l Albei'lllS S.

!!°!'i ";;;;
p m"h-

Pelri a(1 Yincula prcsbyt.-r, et Malthaeus
' U,,L S. Angeli diaconus, sanclae RomanaeEe-

clesiae cardinales, ae vcnerabiles fralres

nostri Riccardus Trevirensis et Hcrma-

nus Goloniensis, archiepiscopi, per eorum

palentes litcras, necnon dilceli filii nobi-

le.s viri Ferdinandus, arehidux Austriae,

ae Gcorgius el Ilenricus fralres germani,

duces Saxoniae , lantgravii Thuringiae

et marchiones Misnae, per vencrabilem

l'ratrem nostrum Ioannemepiscopum Aiis-

nensem, nuncium et oratorem ad nos ab

cis destinatum, el dilertum filium Willel-

mura de Enckforl clcclum Diirtoseiiseni
,

datarium el praelalum nostrum dome-

sticum, eorum apud nos et Sedem Apo-

slolicam etiam oratorem et negociorum

gestorem, humililcr supplicala feeerunl

ut, praetnissis diligenler inquisiti^ et ex-

ploratis , ad beali viri canonizalionem

procedere dignaremur.

§ 6. Quorum quidem precibus lieet li-

o.,i, post ìnqi
i benler annuere vellemus, summonereiiue

.«ilMincm et pio- . .
. .

1:,— uni .ii'Mi|.i<r gaudereniiis nuiusmodi canonizalionem

vi, 1,'iiiò 'n'u noslris temporibus, divino quodam my-
1 '""" x L 'l_ sierici, compisse; acnobis iusluin vidcre-
b;l-i-, ri' Il allire .

'

,:isuisia, solva- tur ul idem liealus l'enno, quem iam
ti- vit v ,iri'li^, ad . . ....
Munii iV'iinouis Deus in coelesli gloria samlorum clioro
t'aiH.n'/.ilionem i- c ... , p

iie>iM,n .il.' ui- dignum leeisse plunmis et manileslis ìn-

l"" il """ :

dieiis el miraculis oslendorat, in lerris

«liain sibi deliilo saiiclorum lionore non

defraudarelur, non skilim rem tanti pon-

deris ac momenti faciendam , sed, iuxla

veterem et laudabilem coiisucludinem,
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cunctanler matureque considerandam du-

ximus. Post triplicem igilur inquisitio-

nem ex recolendae memoriae Alexandri

sexti primo , et deinde Iulii secundi , et

successive Leonis decimi, praedecessorum

etiam nostrorum, commissionibus super

boc debile factam , tandem idem Leo

decimus tribus etiam Romanae Ecclesiac

cardinalibus, ex tribus illorum ordinibus,

videlieet vcnerabilibus fratribus nostris

Rernardo, Ostiensi, Sanctae Crucis in Hie-

rusalem, el Antonio, Albanensi, episcopis,

lune tituliS. Vilalis presbytero, acloannis

Ss. Cosmac et Damiani diacono, cardi-

nalium, de fratrum suorum, de quorum

numero, licei absentes, tunccramus, Con-

silio el asscnsu, commisit ut ipsi, visis

el examinatis pmeessibus editis super

eiusdem beati viri vita, moribus, fama

et miraculis, aule et post ipsius deces-

simi, eius inlcrcessionibus a Deo factis,

aliisque cunclis ad sanclorum canoniza-

lionem hui'usmodi necessariis, se super

omnibus el singulis diligenter informa-

rent, et per eos comperta, in suo secreto

consistono, ut moris erat, fìdeliter re-

ferrent. Cumque ipsi cardinales, visis et

examinatis diversis processibus in parti-

bus Germaniae de Sedis praediclae com-

missione habitis, et ad Curiam nostram

transmissis, testiumque fide dignorum

depositionibus, prò tanta rei dignitate,

debile ponderatis, de supradictis mira-

culis ac vilae sanctinionia et aliis a iure

requisilis lidelem nobis relationem, in

pluribus etiam secrelis consistoriis, fecis-

sent; nosque ipsorum et omnium cardi-

nalium vola prò celebranda dieta canoniza-

lione convenienlia ci conformia invenis-

semus, et prò celebriori execulione, di-

leilus lìlius Ioannes Baptista de Senis,

ulriusque iuris doctor et aulae nostrae

consislorialis advocalus, in publico consi-

stono, omnia de ipsius beati viri vita,
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moribus, fama et miraculis copiose per-

eensuisset, nobisque humiliter supplicas-

se! ut ad eiusdem beali viri canoniza-

tionem, matura deliberatione ìr.iehamìa,

procedere dignaremur; nos, de relalis co-

ram nobis in primis maximas omn' po-

tenti Deo gratias agenles, rogavimus oni-

nes in eodem publico consistono tnne

astantcs ut suis orationibus et ieiuniis

Ecclesiam Dei iuvarent, ac ne eam Altis-

simus modo aliquo in huiusmodi cano-

nizationis officio errare permillerel in-

stanter orarent;demum, postaliquot dies,

convocatis denuo in aula nostra consislo-

riali in Palatio Apostolico universi» et

singulis, qui tunc aderanl in Romana
nostra Curia , ecclesiaslicis praelatis

,
pa-

triarebis videlicet, archiepiseopis et epi-

scopis, in praesentia eorumdcm fratrum

nostrorum dictae Romanae Ecclesiae car-

dinalium, eosdem processus, super eius-

dem beati vita, moribus, fama et mira-

culis editos
,

per eumdem Ioannem Ba-

ptistam breviter summarieque repeti fe-

cimus: quae cum ex serie per cardinales

ac alios, quibus id munuspernos iniun-

ctum fuerat, enarrata et exposita fuissenl,

omnesque aslantes praelati quid sibi su-

per huiusmodi canonizationis negolio vi-

derelur interrogati, unanimi consenso,

nullo penitus discrepante , respondissent

sibi videri quod idem beatus vir inler

sanctos merito adscriberelur et connu-

meraretur, nos iterimi bumiles ipsi ora-

nipotenti Deo
,
quod, ad beatimi servimi

suum debitis bonoribus prosequendum
,

corda nostra illuminare dignatus essel,

gratias agenles, ad ipsius canonizationem

diem dominicam priraani post Penleco-

slem, quae tunc occurrebat ultima die

mensis maii anno Domini mdxxiii, deputa-

tavimus; ac in basilica Principis aposto-

lorum de Urbe, amplum suggeslum li-

gneum de more parari et cxornari iussi-

mus, super quo quidem, astante universo

s V | Pp. 23 An. C. 1J23

clero et populo, de vita, miraculis et

faina eiusdem beali Bennonis humili de-

votioneque pieno (ut moris est) sermone

habito, deindeque Litania et hymno, Veni'

Creator Spiritus, per omnia devote de-

eantatis, necnon a procuratoribus causae

ipsius canonizationis et ab eiusdem Caroli,

in imperalorem electi, apud Sedem prae-

diclani constiluto oratore a nobis magna

cum instantia pctito pronunciari adscribi

inter sanctos eumdem beatum Bennonem,

cum iam omnia consummata essent, om-

nesque Ecclesiae caeremonias consuetas

super ea re lite servavissemus, Deum
prae oculis babentes, ad canonizationem

eiusdem beati sub bis verbis procedendum

duximus et processimus.

§ 7. Ad laudem et honorem sanctae et ipsumiiue cau-

individuae Trinitatis, et exaltationem fìdei cSes^^c"!^

calholicae et christianae religionis auG:-!18 ' 1151 '

,

8 ' 11."
16

;

m

" <- ius de 16 lumi

mentum, auctoritate Domini nostri Iesu agi iubei;

Chrisli ac beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum et nostra, de fratrum nostro-

rum Consilio , decernimus et definimus

bonae memoriae Bennonem, ohm episco-

pum Misnensem, sanctum esse, et insan-

ctorum catalogo adscribendum , ipsum-

que in eodem sanctorum confessorum

catalogo describimus. Statuentes ut ab

universali Ecclesia quolibet anno festum

ipsius et officium, sicut prò uno confes-

sore pontifice, sextadecima die mensis

iunii, hoc est die dcposilionis suae, de-

vote et soleinniler celebretur.

§ 8. Et insuper eadem auctoritate om- induigeniias-

nibus vere poenitenlibus et confessis
,
qui ^"inguns Ti

annis singulis ad sepulcrum eiusdem S. eìus s«p"i«um
° *

.
accedenli-

Bennonis eadem die accesserint, septem bus eurguur ;

annos et tolidem quadragenas de iniunctis

cis poenilentiis misericorditer relaxamus.

§ 9. Quibus debite peractis, inchoato- siissam deinde

queper nos ac decantato usque ad fi-^™™Z
nem a cantoribus nostris hymno, Te jDe-ieciis sancii

um laudamus, in illius etiam finem, car- du"s°e°aul'ra

e

^1

dim 11 diacono in cantu diccnle ; Ora prò p»iuurj
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nobis, beale Benno, aclioroque responso,

Vi. (Ugni e/fieiaìinir proinissionibiis C liri-

sti, nus illieo propriam orationem de oo-

dem Sani lo alta voce decantavimus di-

eentes: Deus, qui nos beali Bennonis

pontifici* confessione gloriosa circumdit*

et protrai.*, da nobis et eìus imitallone

pro/iccre, et intercessione guaderò. Per

Dominimi nostrum Iesuni Clirishim
fi-

dimi Inaili, qui teca ni vivil et reijnat in

imitate Spirilus Sancii Deus, per ornala

soccida sacculorum. Deinde vero a dicto

choro responsum Amen; solemnem illic

missam nos ipsi celebraviinus de dieta

lune occurrenle dominigli prima post Pen-

teeosten, colleclas singulas sub una con-

clusione terrninantes, additi» etiarn prae-

dicta celerisque specialibus eiusdcni S.

Bennonis eolleelis immediate sequentibus.

Pro secreta videlird : Sanctus tini*, quue-

sinnus, Domine, Benno confessor et ponli-

fc.e nos idiiqiie tuetificet ut, dum elus

recolimus merita gloriosa, apud le semper

patrocinili senliamus. Cum sua conclu-

sione vidi'licel, Per Clirislum eie. Deinde

vero post commumonem subiuiiximus di-

centes: Quaesumus, Domine, salularibus

repleli ìni/sleriis ni sancii lui Bennonis

confessoris et pontifi cis, cuius sohmnia

celebrami!.* , eliam inlcreessione udiuee-

mur, cum simili conclusione. Ei ita mis-

sam ipsain ad fìnem usque cum solilis cae-

remoniis, iuxta ordinarium apostolicum,

iliic debile lerrainavimus, indulgentiam-

que plenariam omnibus officio huiusmodi

lune aslanlibus devote elargiti sumus.

§ 10. Praesenles literas in praemisso-

ihsiiiciasde- rum testimonium concedente» ad lau-
ii|ier edil; . . ......

dem et glonam ommpolentis Dei, qui in

sanctis suis mirabilis est, ac gloiiosus

vivit et regnai benedictus in saecula sae-

culorum.

Knnimqiiciun- §11. Ccterum, quia difficile foret de.

"bel,

'

Nulli ergo omnino hominum eie.

ROMANUM An - C> '^23

Datura Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo vigesimotertio, pridie kalendas

iunii, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 31 roaii 1523, ponlif. anno i.

VI.

Cernirà chrisliunuin fi
dem susceptam ab-

negante.*, sacramenti.* abutentes , sor-

tilegiisque et mulcficiis alios laedentes,

ab inquisitoribus hacreticae pravitatis

graviler puniendos i

Hadrianus episcopus servus servotum Dei, inqui-

sitori Comensi.— Dilecte fili, salutem et apo-

stolicam benedictioaem.

8 1. Dudum , uti nobis exponi feristi, inquisiioroj

, . . i i- n it Cremonao pro-

pcr felicis recordationis lulmrn fapam 11, cedebamconira

praedecessorem nostrani, non sine ma-*^;;
gna trai e animi' sui displicentia accepto >">l0 vn**^-

quod, per quemdam Georgium de Casali,

Ordinis fratrum Praedicatorum professo-

rem et in civilate Gremonensi haereticae

pravitatis inquisilorem deputatum, in non-

nullis Lombardiae partibus et praesertim

in locis, in quibus dictus Georgius inqui-

sii or depulatus erat, repertae fuerunt

quamplures utriusque sexus personae,

propriae salutis immemores et a fide ca-

tholica deviantes, certam sectam facientes,

fidem, quam in sacri susceptione bapti-

smi susceperant, abnegantes, sanctam

cruccili pedibus conculcantes, et obbro-

bria super eam perpetrantes, ecclesia-

sticis et praesertim Eucharistiae sacra-

mentis abutentes, diabolum in suum do-

minimi et patronum assumentes, eique

obedientiam et reverenliam exhibentes, et

suis incantalionibus, carminibus, sorlile-

giis aliisque nefandis superstitionibus iu-

menla et li uctus terrae multipliciter lae-

1 Adversus maleficos et m> ;i!egos vide quae
dixi in constitutione i Innocenlii VII! , Summit

,

tom. v, pag. 296.
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Allqni se ili

opponebanl.

Iulius frgo 11

iuquisilorcm

procedere con-

tri eoe iuseit

dentes, aliaque quamplurima nefanda

excessus et crimina, eodem diabolo insli-

gante, committentes et perpetrantes, in

animarum suarura periculum , divinae

Maiestalis offensam perniciosumque ex-

emplum et scandalum plurimorum.

§ 2. Contra quas cum diclus Georgius

tunc, ut asserebat , in dictìs locis suae

inquisitioni deputatis, prout ipsius Geor-

gii incumbebat officio, ipse Georgius pro-

cessisset , nonnulli autem , lam clerici

quam laici illarum partium, quaerentes

plus sapere quam oportet
,

praemissa

delieta ad eiusdem Georgii inquisitionis

officiumnonpertinere temere asserenteset

praesumentes, in populo errores et scan-

dala seminaverunt, si eque eumdem Geor-

gium in populo odiosum recidere, et dicti

Georgii offieium impedire conati fuerunt,

prout etiam tunc impediebant; ita quod,

propter praemissa, personae praedictae ad

delieta huiusmodi perpetranda quotidie

inducebanlur, in non modicum fidei ob-

brobrium , animarum periculum et scan-

dalum plurimorum.

§ 3. Dictus praedecessor volens ( ne

inquisitionis officii executio quomodoli-

bet relardaretur, et labes haereticae pra-

vitatis longe venena diffunderet) provi-

dere, dicto Georgio per quasdam suas in

forma brevis literas commisit et mandavit

quatenus in locis eiusdem Georgii inqui-

sitioni deputatis de excessibus huiusmodi

cognoscere, et contra quascumque perso-

nas , cuiuscumque conditionis et pra>

eminentiae forent, inquisitionis offieium

exercere et exequi; ipsasque personas,

quas in praemissis culpabiles reperiret,

una cum locorum ordinariorum vicariis,

quatenus voluissent interesse, iuxta di-

ctarum personarum demerita, corrigere

et punire deberet , secundum modum
contra alios haereticos a iure et sacris

canonibus stalulum, contradictores quos-

cumque per censuranti ecclesiasticam et

Bull. Rom. Voi VI.
"

* 4 "'*"-

alia iuris opportuna remedia compescen-

do. Eos vero qui in praemissis consilium,

auxilium vel favorem praestarent, prae-

fatus praedecessor noster eisdem indul-

gentiis uti et gaudere decrevit, quibus

crucesignati contra alios haereticos, ex

indulto apostolico eis concesso, tunc gau-

debant et utebantur
,

prout in dictis li-

teris plenius contineri dicitur.

§ 4. Et sicul cadem expositio subiun- H icmo.ioPoii-

gebat, non solum delicla et crimina hu- ufes
>

iu5la àa

. ,. „ , it i
cansa el delata

ìusmodi contra fidem catholicam et chn-ai> inquisitore

slianam religionem sub iurisdictione in.
ComcDS''

quisitionis Cremonensis committuntur et

perpetrantur, sed omnibus aliis locis et

dioecesibus, sub iurisdictione aliorum

inquisitorum dicti Ordinis congregationis

Lombardiae, in dies perpetrantur et com-

mittuntur. El cum eadem sint delieta

,

eadem profecto provisione et castigatione

eis est earumdem literarum tenore pro-

videndum. Quare tu, sicut asseris, in ci-

vitate Comensi, ubi dictae pravitatis in-

quisitor existis , tam tuo quam omnium
aliorum dictorum Ordinis et congregatio-

nis haereticae pravitatis inquisitorum ubi-

libet consistentium et deputatorum no-

minibus, fecisti nobis humiliter supplicari

ut literas praedictas ad vos extendere et

ampliare , aliasque desuper opportune

dignaremur providere.

§ 5. Nosigitur, huiusmodi supplicalo- Hoc atm <,-

nibus inclinati, literas praedictas , cum mnibus ^1*™-
. ... toiiln» mundat.

omnibus in eis contentis clausuhs , in

omnibus et per omnia, prout in eisdem

literis continetur, ad te et alios Ordinis

et congregationis huiusmodi inquisitores,

tam in praesentiarum deputatos, quam

in futurum perpetuis futuris temporibus

deputandos, ac si tibi et cuilibet inquisi-

torum dirigerentur et directae fuissent,

apostolica auctoritate , tenore praesen-

tium exlendimus, ipsasque literas tibi et

illis, ut praemitlitur, eisdem auctoritate

et tenore concedimus.
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s 6. Non obstantilms illis
,

quae idem

An. C. 1825

conirarii» de-
j uj;us praej e

,.
(

-.

ssor voluit non obstare,
"' l"'

celerisque conlrariis quibuscumque.

Trinsumpiis ^ 7 g| ,juia difficile foret eie.

Datura Romae apud S. Petrum, sul

annulo Piscatori, die xx iulii mdxxiii

pontificatus nostri anno i.

lhit. dio 20 iulii 1523, ponti!', anno i.

P[fo>miuni.

CLEMENS YII

PAI'A CCXX1

Anno Domini MDXXIII.

Die xix nou-inbris, anno jmxxin, uni-

versalis Ecclesiae davo praefìcitur Julius

cardinalis Medices, archiepiseopus Floren-

linus et sanclac Roraanae Ecclesiae vice-

cancellarius, appellaturque Clemens VIJ.

Pontificiam tiaram induit dir xxvi mensis

eiusdem. Fuit temporibus Caroli V impc-

ratoris et Ferdinandillregis Romauorum,

et xiii promotionilius xxxiv creavi! cardi-

nales. Vixit in pontificali! annos x, mcn-

ses x, dics vii. Oliiit die xxv seplembris

mdxxxiv, et sepultus est in basilica Vati-

cana, linde, sub Paulo IH, corpus eius

translatum est ad Sanrlain Mariani supra

Minervam. Vacavit Scdcs dics septem-

decim i

I.

Canonizatio sditeti Antonini, archiepi-

scopi Fiorentini , professori* Ordinis

fratnnn Pracdicaloram Sancii Domi-

nici, Cina inslihilìonc sane festieitalis

prò ili? 11 mensis mai/ , e.r constila -

tione Hadriani VI 2

Clemens episcopus servus servoruin Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Rationi congrui!, et convenil aequilal.

ut ea, quae de Romani Pontificis gralia

1 Exclusis extremis. 2 Bullam hanc multis

e\pur..i\imus rnendi^, adhibllo Bnllarin Domiiii-

cann P. Ripoll ner non Rnvnatdo in Cnnlitviiil

,

fi'iloim (r. t.).

processerunt , licei, eius superveniente

obitu, literae apostolicae super illis con-

fectae non fuerint, suum debitum conse-

quantur effe cium.

§ 1. Dudum siquidem felicis recorda-

tionis Hadrianus Papa VI, praedecessor

noslcr, pie praemeditans singulos, praeser-

tim aqua regenerationis renai os populos,

Propheta docente, misericordias Domini

in aeternum cantare decere, magnaque

profcclo et mirabilia esse opera miseri-

cordiae, quibus Salvator nosterlesusCbri-

stus in salulem generis Immani misera-

tionis huius largissi ni e sese effundere

dignalus filerai, quae, si ab inilio creati

hominisreceiisendaforent, nullae humana;

linguae ad id suflìcere poterant, quia ine-

narrabile illud era!, quod, cumDeus ipse

hominem creasset ad imaginem et simili-

tudinem suam, ibi, ut felicifalisaclcrnae

particeps fieri, et in coelesti patria illa

consorti)* angelorum adscribi posse!, be-

nigne concesserat, si datae sibi divinitus

legis non contempsissct imperium; neque

tamen ipsum, legis huiusmodi trasgresso-

reni factum, passa erat divina clemenlia

pciiitus inferire
,
quinimnio rongruentos

e\bibrre medicinas diguala cxlilerat, qui-

bus a lege Domini aberrans in certam

salutis semilam perducei'etur
, angelos

destinando, qui ei divinam patefacerent

vohmtatem, ipsumque iusla suaderent et

ad implendum divina mandata opportune

adiuvarent.

§
v
2. Mittendo etiam patriarchas gratiae

suae spiritu repletos, qui exemplo sui to-

tuni humanum genus instruerent ad sa-

lutem.

§ 3. Necnon propheta s qui, Spiritu San-

clo illuminali, omnibus non praesentia

solum beneficia eommemorarent, sed fu-

lura etiam praedicerent.

£ 4. Illud vero erat maximum, et cui

nullum aliud niiseraliouis opus compa-

rala poterai, quod ipse Dei Filius in per-

M^gna et mi-
rabilia Deus prò
li umani generis

salute operar!

dignalus est:

Angelos pri-

munideslinavil;

Patriarchas po-
slea misit,

Piopbetas e-

liam,

Filium deinda
Pfoiuium.
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sona sua, naturarti nostrae mortalitatis

assumere, ac ea mysteria, quae de passione

et morte sua per sanctorum prophetarum

ora prnedieala et annunciata fueranl
,

adimplere, ac per passionem et mortem
suam huiusmodi, nos a perpetua morte

liberare dignalus fuerat.

S 5. dunque praedecessor ipse, tot gia-

re.. iS iiiir, n- |iis ci benefiiiis invilalus ac provoeatus,
ènoscens i|.siiis .....
Dei nomcu gio- mhil studiosius curare ac efficere, quani
riflcari, cium e- p- , . ,• , .

-

ius sanni ve- Eius voluntali ac mandalis parere atque
neranim- in icr- obe^c deberet; ipsisque in illis qui sibi,

propter vilae iulegrilalem ac sanclimo-

niam, dilecti fueraut, el per quos diversa

et magna miracula oslendcbat, sanelis-

simum nomen suum glorificari, ipsosque

catalogo sanctorum adscribi, el ah uni-

versali Ecclesia claris honorum ac lau-

dimi praeconiis honorari mandaret; sicul.

etiam ipsa sanda Maler, dirisli Salvatori*

noslri huiusmodi sponsa, piaedecessorem

ipsum docebat, ut fìdeliuni animas su-

perna ac cadesti beatitudine l'ruentes de-

bita reverenti.! prosequeretur, quos, dum
in humanis adirne agcrenl, ipsi Deo ac-

ceptos, post auleni ab hoc saeculo migra-

tionem, in beatorum numero collocatos et

aggregatos esse intelligebal, dum fidelibus

aliquo calamitai is genere oppressi*, al-

corani suffragia implorantibus divina

omnipolenlia iti eorumdem coeloslis bca-

litudinis leslimonium, miraculose subve-

nirc diguabatut-; superna quoque patria
j

illa leiusalein ila omnium electorum sai-'

valione lactahalur, ut quorum prestan-

tiora crani inerita, pio illorum ubcriori-

bus pracmiis, copiosiora eliam gaudia

percipiebat, quod in excessu mentis suac

positus Isaias propheta sensisse videba-

tur, curn dicerei : Exiilta et Imititi, hohi-

lalio Sion, quia ut ugnila in medio Ini

Sanctus.

§ G. Pracdecessor igilur ipse dicendum

pulavil: Exullenlomnes angclorum chori,

qui, de evacuatarum sedium repletione

soliciti , humiles corde ac bonis et san-

ctis operibus praecellentes, per virlulum

gradus, in be'atas illas mansiones, unde

superbi corruerant spiritus, perducere

gaudent. Exullent quoque animae iusto-

rum, (jui , Christi vestigia sequuli, vitae

huiiis stipendiis emeriti, ac mundi ille-

cebris omnibus superatis, codesti regno

tandem perirai meruerunt, et etiam tunc

numerosiore coelestium civium populo

laclarentur. Exullet universum coelum

laudibus, resultet terra gaudiis, cuni san-

rlorum editio laetitiam habeat plurimo-

rum. Siquidem fidei zelus exigebat, ac

iustiliae pietas postulabat ut quod prò

salute plurimorum gerebatur, communi-

bus nbique gaudiis et plausibus cclebra-

relur. Praecipue vero praedecessor ipse

eliam pulavil exultare debere pontificum

beatorum coetum et sa crani Ulani docto-

rum concionem, inter quos sanctus An-

toninus, postquam ex hac lacrymarum

valle ad coeleslem illam, quae sursum

esl Terusalein (vocante ipsum Domino)

migraverat , tamquam novunt sydus glo-

riose micabal et fulgebat. dunque eius-

dem Antonini, archiepiscopi Fiorentini, ex

cavitate Florenliae oriundi, Ordinis Prae-

dicaloruiu, vilae excellentia , casti mores,

fructuosa praedicatio ac sanctissitnorum

operimi perpetua coruscalio loti fere orbi

nota essel, et ali omnibus praedicaretur,

nos, tunc in minoribus constituti et titilli

Sancti Laurenlii in Parnaso, tuncSanctae

Mariaein Domiiiica, diaconus, qui, ex con-

cessione, apostolica, ecclesiae Florentinae

pneesse diguosccbainur, et dilectus filius

nnslei',tunc ipsius praedecessoris, Thomas

ùluli Sancii Sixli, tunc Ordinis Pracdica-

lorurn generalis magister, presbyter, car-

dinales, ac tunc priores libertalis et vexil-

lifer iustiliae .populi Fiorentini, necnon

archidiaconus el dilecti tìlii capilulum

Ideo S. Aolo-
oinum catalogo

Ss. ascribere

cogitavit, sicut

apud cum pio

canonizat. usi-

latum fueral.
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ecclesiaeFlorentinae, consiaerantes ipsius

Antonini archiepiscopi vitae sanctimoniam

quotve et quibus miraculis, tam in vita

quam post mortem, claruerat et in dies

clarebat ; desiderantesque ipsura , iuxta

morem et ritum sanctae Romanae Fccle-

siae, canonizationis dignitate praefulgere,

ac sanctorum numero et catalogo ag-

gregari, piae memoriae Leoni Papae X,

secundum cameni fratri patrueli, etiam

praedecessori nostro in dieta ecclesia Fio-

rentina tunc existenti, missa pontificali et

aliis peractis solemniis, humiliter suppli-

carunt ut gloriosae memoriae dicti An-

tonini archiepiscopi canonizationi inten-

dere dignaretur.

§ 7. Idem Leo praedecessor, eorum pio

•o!*

e,

T",ipcr desiderio annuere volens, dilectis filiis

oeri coffimisk. magistris Iacobo Symonetae et Guillelmo

Cassadoro, nostris, tunc ipsius Leoni? prae-

decessoris, cappellanis, et causarum Palatii

Apostolici auditoribus commiserat ut ipsi

et quilibet eorum de sanctitate vitae ce-

terisque virtutibus et miraculis eiusdem

Antonini archiepiscopi se diligenter in-

formarent; ethabita super his informalione

matura, ipsi Leoni praedecessori in consi-

stono suo secreto fideliter referrent, ut de

fratrum suorum Consilio , ad omnipotentis

Dei laudem, efficere posse! quae sancto-

rum patrum dogmata et sanctorum ca-

rionum institutiones, necnon iusLitia et

Christiana carilas postularet alque requi-

reret. Cumque auditores praefati, ad in-

quisitionem praemissorum procedentes,

arliculis et interrogaloriis datis, ac cita-

lione legitima praecedente, sexaginta duos

tcstes corani eis productos recepissent

,

eosque, praevio iuramento, examinassent,

idem Leo praedecessor ex dieta civitate

Florenliae ad almam Urbem et Romanam

Curiam redire proposuissel, dilectos fìlios

Ioannem Mariani abbaioni inonaslerii Vallis

Lnibrosae, Fesulanac dioecesis, et Anlo-

nium Sacramorum, canonicum dictae ec-

clesiae Florentinae , ac Leonardum de

Guasconibus, tunc vicarium episcopi Fe-

sulani in spiritualibus generalem, dicto-

torum auditorum loco, in causa canoni-

zationis huiusmodi subrogaverat , eisque

commiserat et mandaverat ut ipsi, vel

duo aut unus eorum, ad ulteriorem prae-

rnissorum inquisitionem procederent, ac

testes reciperent, eorumque attestationes

ac depositiones et omnia alia acta in

scriptis fideliter redacta, sub eorum si-

gillo clausa , ad ipsum Leonem praede-

cessorem remitterent.

§ 8. Ipsique subrogati in causa inqui- Euommissarii

sitionis huiusmodi ad ulteriora proceden- soiverum et

tes, quadragintaocto testibus corani eis ^""'t.

1"" 8"1"

produclis, iuratis et examinatis, ac pro-

cessu desuper formato et absoluto, illum,

sub eorum sigillis clausura, ad eumdem
Leonem praedecessoiem remiserant; et

successive nonnullis aliis testibus, tam

per praefatum vicarium quam nonnullos

alios notarios, ad procuratoris fidelis ci-

vitatisFlorentiae instantiam, examinatis, et

eorum attestationibus, etiam . sub sigillo

clausis, ad eosdem auditores remissis, et

de eorum mandato per notarium causae

in registro insertis
,

praefatus Iacobus,

praesente eodem Guillelmo, die nona men-

sis decembris anni millesimi quingente-

simi sextidecimi, omnia et singula in

huiusmodi canonizationis causa, tam co-

rani eis, quam dictis subrogatis et nofa-

riis acta, deducta et probata, piene, fide-

liter et diligenter eidem Leoni praedeces-

sori et sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalibus in consistono suo secreto retu-

lerat.

§ 9. Qua relatione facta, idem Leoprae- l<» praedium

, , ,, ., ..... eosdem proces.

decessor eam volens adlnbere dihgentiam tnims car.if.ua-

, ... . , , liuus ilerum e-
el gravitatem, quam rei magnitudo poslu- limando» de-

labat, processus in ipsius canonizationis

ncgolio faclos venerabili lratri nostro, tunc
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suo, Bernardino Ostiensi, tunc Sabinensi,

episcopo, et tunc in humanis agentibus

bonae memoriae Leonardo titilli S. Petri

adVincula presbytero, et Bernardo S. Ma-

riae in Porticu diacono, cardinalibus, per

eos denuo diligenter examinandos, in dicto

consistono secreto, vivae vocis oraculo

commiserat. Gumque idem Leo praede-

cessor praefaturn Bernardinum cardinalem

ad carissimi™ in Christo fìlium nostrum,

tuncsuum,Franciscum Francorum regem

christianissimum legatum a lalere suo

destinasset, in eius locum dilectum fìlium

nostrum, tunc suum, Innocentium S. Ma-

riae in Dominica diaconum cardinalem

subrogaverat.

§ 10. Ipsique Bernardinus ac Leonar-
ri succt-f-ivc

(jus ej innocentius cardinales, in causa
emoni vcrilas '

29 Ari. C. 1823

lesimi riuingentesimi vigesimi , eisdem la- iiiem taraen

cobo et Guillelmo auditonbus etiam com- desuper racipi

miserat et mandaverat ut
,
per se vel ussit"*""'

1" 1

alium seu alios , tam in dieta Urbe

,

p.ìp ,

fuil.

oosui.,rii canonizationis huiusmodi rite proceden-

quam extra eam et ad partes, ad alio-

rum lesti ara receptionem et illorum exa-

minationem procederent, et deinde in

dicto consistono secreto referrent; ipsique

Iacobus et Guillelmus auditores dilectos

filios venerabilium fratrum nostrorum

,

tunc ipsius Leonis praedecessoris, archie-

piscopi Senensis etPistoriensis, ac eiusdem

Fesulani episcoporum vicarios in spiritua-

libus generales , ac praefaturn Antonium

Sacramorum canonicum , iuxta tenorem

commissionis eis factae, subdelegaverant

,

eisque et eorum cuilibet mandaverant ut

super miraculis in vita et post mortem per

ipsum Antoninum archiepiscopum factis

tes, ac dicto processu una cum audito- testes reciperent, et, prsevio iuramenlo, di-

ribus et abbate praefatis , necnon dilecto ligenterexamirrarent, eorumque dieta et at-

fìlio Melchiorre Baldastino, iuris utriusque testationes in scriptis redigerent, eteuneta

doctore, nostrae, tunc ipsius Leonis prae- ' sub eorum sigillis clausa ad eos remitte-

decessoris, aulae consistorialis advocato, reni. Cuius commissionis vigore dilectus

iteratis vicibus diligenter examinato, et

causa huiusmodi mature discussa, primo

per Bernardinum episcopum die tertia-

decima iunii anni millesimi quingente-

simi deciminoni, in uno mullis et magnis

in vita, deinde in alio consistono secretis,

perLeonardum cardinalem praefaturn, post

mortem ipsius Antonini archiepiscopi mi-

raculis fìdeliter relatis, eodem lnnocentio

cardinale praesente et relationem per ipsos

factam comprobante. Etsi, ex eorumdem
cardinalium relalionibus, de vitae sancti-

monia et humilitate aliisque virtutibus et

miraculis eiusdem Antonini archiepiscopi

pienissime constaret, quamplurimis ta-

men fide dignis testibus se offerentibus,

ac super eisdem miraculis deponere vo-

lentibus.

§ 11. Idem Leo praedecessor , die vi-

gesimaquinla mensis ianuani anni mil-

filius Ludovicus de Adimaris, praefati epi-

scopi Fesulani vicarius in spiritualibus

generalis, in causa canonizationis huius-

modi rite procedens, super eisdem mira-

culis centum quinquaginta et uno testibus

corani eo, adhibito fìdei procuratore hu-

iusmodi, deductis, iuratiset fìdeliter exa-

minatis, eorumque dictis in scriptis re-

dactis, processum per eum absolutum et

suo sigillo clausura ad eosdem Iacobum

et Guillelmum auditores per proprium

nuncium remiserat.

§ 12. Ipsoque processu per eosdern au- visoque prò-

^GSSU UUll itOl'CS

ditores recepto et aperlo ac diligenter Rome mimi de

. . P .... novo in consU
examinato, et tacta per eos super ìllum in storio .emie-

secreto consistorio fìdeli relalione , idem n°sp r Miaiu°ro-'

Leo praedecessor ipsius ultimi processus ^°^
s

u

c

'"""

examen commiserat eisdem Bernardino S/"'^-'^
episcopo et lnnocentio cardinali, ac di-

1,is
>

sanclun)

ledo (Ilio nostro, lune ipsius Leonis prae-
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dece^sovis,
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AMoninum ..«- decessoris, Achilli, titilli Sanctae Mariae
iuMii/nn(1iim es-

se mimii de Transtiberini presbvtero cardinali, quem

ipse
MllO

li U 111

cai dina-
Leo praedecessor loco eiusdera Leo-

nardi cardinali?, vilafuncti, in huiusmodi

causa subrogaverat ; ipsique , omnibus

processibus per eosdem Bernardinum et

Achillem ac Innocentium cardinales de

novo diligcntcr examinatis , facta per eos

piena et fideli relalione . ac scrutalis eo-

rumdem cardinalium volis , in eamdem
sententiain convenerunt, et Antoninum ar-

chiepiscopum ipsum canonizandum cen-

suerunt. Deinde alio tempore , videlicet

die quartadecima mensis decembris anni

millesimi quingentesimi vigesimi, scrutalis

votis omnium et. singulorum cardinalium,

qui numero trigintaseptem tunc in se-

creto consislorio aderant, ima et eadem

omnium sententia fuerat, ipsum videlicet

Antoninum archiepiscopum canonizandum

l'ore.

§ Lì. Quibus peraclis, idem Leo prae-

Et fubiicum decessor, in vigilia Pentecoste? anni mil-
COnsistor. prò ... .

*-
.

«bsoiTenda ca- lesimi quingentesimi vigermi pi-imi, pu-
nonlzationn in- 1

*
,

'

...
dixit. filieum coiisislorumi prò sexla lena posi

festum ipsius Pentecoste* indixerat et te-

neri mandaverat, in quo idem Melchior

publicam orationem de vita, sanctitate,

moribus a e virlutibus ipsius Antonini ar-

chiepiscopi, ncoiou miraculis in vita el

postmertem faetis, et in processibus hu-

iusmodi contenti* alque probalis , ut ea

in secret is eonsisloriis relala praelali>

Curiae ac curialibus omnibus innofcsce-

renl, habiturus crai.

,n
ì'i. Sed, cum arile diclani sextain fe-

veniuTrù''"*"
riam leb,v rnm

'i
J,us uiissel, ciuìsislorium

illud praei'ata sexla feria teneri non po-

luerat. Deinde impedimentis, ac postremo

obitu eiusdem Leonis praedecessoris super-

venienlibus
, in eanonizationis huiusmodi

negolio ulterius processimi non fuerat.

§ Jo. Idem Iladrianus praedecessor qui,

post ipsius Leonis praedecessoris ubitum,

divina favente clementia, ad summi aposto- Hadnanus vi,

latus apicem assumptus fuerat , cum ad ttl™^™™
dictam Urbem, Domino concedente, per-

sU!in Urbesie-

venisset, età nobis, tunc in minoribus con- «tionis «i>«>i.,-

,•,,., r . mi in l'onem distali!:

slitutis, ut praelertur, ac Thoma card. S.

Sixti praefalo, ac venerabile fratre nostro,

tunc ipsius Hadriani praedecessoris, Nico-

lao episcopo cardinali de Flisco, diciiOr-

dinis Praedicatorum protectore, ac eisdem

prinribus Iiberlatis et vexillifero iustiliae

populi Fiorentini requisitus fuisset ut ad

ulteriorem eiusdem eanonizationis expe-

ditionem procedere dignarelur, elsi ora-

nino ipse Iladrianus praedecessor id facere

intenderei, peste tamen in dieta urbe tunc

ultra modum saevienle, idipsum aliquan-

tulum difìerre coarlus fuerat.

J;
10. Poslmodum vero, cum pestis ipsa Ea posici ces-

perlleimisericordiam cessasset, ipse Iladri- ni°um clnoX

anus praedecessor, christiani gregis uni-
™'ìam essi' di"

versalem e urani gerens, prò debito pasto-

rali.? officii , militantem Ecclesiam coe-

lesli ac l.riumphanti sponso illius confor-

mare, et prò eius aedificalionis implemento
omnibus diligenter examinatis ac mature
discussis , ipsum beatum Antoninum in

catalogo sanetorum referendum esse duxit.

$ 17. De cuiusquidem Antonini archie- k panca «i

pÌM-'0pi origine, vita, moribus et fama,S/^
omissis in praesenliarum miraculis prae seri iussil:

multitudinc illorum, quae libello quodam
impresso, ex ipso eanonizationis processu

peicaiisaepmcuratorem fideliter excerpta

et per ipsum fideliter revisa atque collata,

rontinentur, alicpia ex multis ipse Iladria-

nus praedecessor duxit recensenda.

S 18. Anloninus igitur ipse beatus in virginiuiemin-

. . „. . . fans votìI ci

civilate florentiae, quae inter cunctas Ita- consmaYit;

liae eivilales, cum multis aliis virtutibus et

dotibus urbes insignes et praeclaras fa-

cientibus, tura maxime pietate ac reli-

gione semper lloruerat, e Nicolao et Tho-

masia, sub timore Domini pie et caste

viveiitibus, lamquam ex bona arbore bo-
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nura fructum faciente, ortuselab eis bene

et puclice educatus , cum primum per

aetatem Deum sibi cognoscere licuerat,

eligens Ei soli servire, ac mundi pompis

omnibus renuntiare velie , sese ipsi Deo

in lotum dicaverat , ac in oratorio horti

Sancii Michaelis diclae civilalis ante ima-

ginem Crucifìxi humiles ac devolas prccrs

porrexerat ut virginitalem, quam ì Ili vo-

verat, usque ad ultimimi vitae spiritimi

illius dono et gralia conservare possel.

Imitaturus enim Christum ipsum, quem,

de Virgine natum , virginilalem perpetuo

conservasse constat, et secreta Dei conlem-

platurus, nullum gratius donimi pel ere at-

que impetrare potuisset. Virginitalem nam-

que servanti, tantum dabatur propins ar-

cana et coelestia contemplaci, ac divinarnm

rerum veritatem cognoscere, quantum ea

virtus secretior erat, etaterrenis sordibus

omnique corporis contagione et foeditate

longius abest. Deus, qui scrutalor estcor-

dium, sinceram pueri mentem purumque I

animum introspiciens, humilem ac san-

j

ctam eius orationem exaudiverat, eumque
inter illos commendandum elegerat, quos

in Apocalypsi praeviderat Ioannes se-

quentes Agnum quocumque irei , cantantes

canticum novum ante thronum Dei, quod

soli modulantur qui cum rnulieribus non

sunt coinquinati, et labem carnis atque

immunditiam omnem execrali, amictuntur

stolis albis, et corona immortalis glorine

decorarli ur.

$ 19. Puer igilur ipse a Deo elcctus,
ieìuniaque ei cr0 ]3 ri s ieiuiiiis, continua ad Deum prae-

studia frequen- ' r
'»"': meditatione, frequentibus circa orationem

et studia vigiliis, etiam illuni modicum

aelatis calorem exlinguebat.

§ 20. Cumquc terliuindccimum alligis-

Beiigionem s.
set annum u [ humanis illecebris postha-

Dominici anno ' 7 x

suae aeiatisxm bitis atque contemplis , soli Deo eiusque
.ngredi pelnt; ...

mandalis servire, ac penilus vacare possel,

Religionem Sancii Dominici, quae per ar-
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dua tendìt, ingredi statuerat, et die qu.i-

dam devotionis fervore accensusad domum
eiusdem Sancii Dominici de Fesulis, dicti

Ordinis, pergens, a priore diclae domus

babitum per fratres' dicti Ordinis gestari

solilum sibi exhiberi magna cum liumili-

late pelieral. Prior ipse, quem pueri te-

nerior aetas elReligionis austerità? ad ha-

bitum illuni ipsi negandum , eius vero

lervorac devutioad exhibenduniinducebat,

secum ipse cogitando, quonam modo prae-

maturum pueri desiderium differre possel,

cum inlerrogaverat
,
quibus studiis vaca-

ret; qui cum respondisset se decretorum

(celioni operam dare, lune prior, modum
invenisse ralus, quo interponerentur anni

donec maturior illi aetas accederet, dixe-

ra! non solere canonislis habitum dicti

Ordinis exhiberi, nisi loto decretorum

libro memoriae commendato.

§ 21 . Quibus verbis fide adhibita , in- sed repuisus,

i ,ii ad dom tm pa-
nocens simplexque ut columba puer , ai e ,„am redu,

priore discedens et domum paternam re-
?J; e

!"°
m D6

a

c

l

)el

petens, decretorum lectioni lotis viribus l01um nbiam
memoriae man-

nicumDei;e ac vacare coeperat, adeoque darli;

sedula leclione ac assidua oratione pro-

fecerat , ut cum Sapiente merito dicere

posse! Optavi ci da tua usi tnihi sensas.

illuminatus enim ab eo , qui illuminat

omnem sensum, et qui lux, via et veritas

est, eiusdem anni spatio decretimi inte-

grum memoriae inandaverat, quod, pro-

pLer sui magnitudinom, tara brevi ternpo-

ris spatio a quoquani vix legi posset.

§22. (Juo peraclo , laelus et alacer, Posica hai.ii™... . .
Religionis su-

(|uasi ad victonae suae palmam accipien- scepsi,

dam properans, Fesulas redierat, ac priori

asserens se integrum decretorum librum

mandasse memoriae, dictum habitum, il-

lis, qui librimi huiusmodi memoriae man-

dassent, dari solitimi, magna instantia

postulaveral. Prior, secum considerans

quam essent mirabilia opera Dei , accitis

patribus ipsius domus, laeioque memoriae
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pericolo , illis rei miraculo slnpentibus

,

ac inter se dicentibus Quis putrì* puer

>\le rrif? de illorum unanimi consensu,

eidem Antonino ipsum genibus flexis hu-

militer petenti, rum benediclione Domini

exbibuerat.

S 2.1 In quo per quadragintaquatuor

in quamuiium annns (an ia Immilliate ac vitae. sane tini o-

foimVvii'i' ""niaperseveraverat, talentum sibi a Domino

ereditimi, non sudario alligans aut. terrae

infodiens, sed, ut providus dispensator, in

eommunem ulilitalem convertens, ut, qui

eius innoceniiam et puritatem noverant,

dicere solili fueranl, sibi vidcri quod in

eo Adam non peccasse ; adeoque ipsius

Rcligionis servator fuerat, ut omnium fra-

trum oculos in se, tamquam lucidissimum

esemplar ac roclissimamnormam, conver-

teret; ipsique fralres eum, tunc aetale iu-

venom, aliorum regimini praeposuerant,

invitumque coegerant ut domorum dicli

Ordinis Italiae gubernacula su«ciperet, ac

officiumgeneriilisvirariatuscongrrgationis

Tusciae regularis observantiae oxerrerel.

In quo ila se laudabililer gesserai, ac lan-

tani animi et còrporis humililalem oslen-

derat , non solum doctrina
,
paternisque

monilionibus (utoffìcium illud praclationis

exigebat) subditos regens alque inslruens,

sed corporali eliam serviiio et proprio i
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cingulocinctus, nudam tcrram seu ligneas

tabulas prò lecto habuerat, donec ad se-

neclutisannospervenerat, tunc enim stra-

to ex paleis uti coeperat ; ieiuniis aliis-

que còrporis macerationibus supra tenues

corpusculi vires continue poenitentiam

agens , horas fere omnes diei ac noctis

,

ad arcana Dei contemplanda ac verbum

eius evangelizandum et ea scribendum

quae ad eommunem ulilitalem et christia-

nam rcligionein pertinent, sedulo ac iu-

gil er impendebal ; nec solum viva voce pre-

dicando tunc viventibus, sed et posteris

plurima librorum optimorum , tum in sacris

lileris , tum in naturalibns, tum maxime

in moralibus scientiis monumenta utilis-

sima relinquendo, prodesse studuerat.

§ 25. Quarumtamgrandium atque adeo Engenim iv